
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Viernes 26 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5628

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

08

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

4408 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ejército  de  Tierra.  Objeto:  Acuerdo  Marco  para  la  Adquisición  de
granadas 40X53 mm. para LAG 40 y MK19. Expediente: 60004 17 0006
00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Número de expediente: 60004 17 0006 00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para la Adquisición de granadas 40X53 mm para

LAG 40 y MK19.
c) Lote:

01) Granadas de 40 X 53 mm. Rompedor(HE).
02) Granadas de 40 X 53 mm. Perforante (HEDP).
03) Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio Trazador (TP-T).
04) Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio (TP).
05) Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio/Ejercicio Trazador (TP/TP-T).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35330000 (Municiones).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27 de julio de 2017

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 3.146.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
01) Granadas de 40 X 53 mm. Rompedor(HE). Importe neto: 851.400,00 euros.

Importe total: 1.030.194,00 euros.
02) Granadas de 40 X 53 mm. Perforante (HEDP). Importe neto: 1.122.300,00

euros. Importe total: 1.357.983,00 euros.
03)  Granadas  de  40  X  53  mm.  Ejercicio  Trazador  (TP-T).  Importe  neto:

674.000,00  euros.  Importe  total:  815.540,00  euros.
04) Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio (TP). Importe neto: 250.800,00 euros.

Importe total: 303.468,00 euros.
05) Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio/Ejercicio Trazador (TP/TP-T). Importe

neto: 247.500,00 euros. Importe total: 299.475,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 01: Granadas de 40 X 53 mm. Rompedor(HE).

 a) Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 23 de enero de 2018.
 c) Contratista: «NAMMO PALENCIA, S.L.».



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Viernes 26 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5629

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

08

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 851.400,00 euros, importe
total: 1.030.194,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de
licitación y ser la oferta más ventajosa.

Lote 02: Granadas de 40 X 53 mm. Perforante (HEDP).

 a) Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 23 de enero de 2018.
 c) Contratista: «NAMMO PALENCIA, S.L.».
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.122.300,00 euros, importe

total: 1.357.983,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de

licitación y ser la oferta más ventajosa.

Lote 03: Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio Trazador (TP-T).

 a) Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 23 de enero de 2018.
 c) Contratista: «NAMMO PALENCIA, S.L.».
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 674.000,00 euros, importe

total: 815.540,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de

licitación y ser la oferta más ventajosa.

Lote 04: Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio (TP).

 a) Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 23 de enero de 2018.
 c) Contratista: «NAMMO PALENCIA, S.L.».
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 250.800,00 euros, importe

total: 303.468,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de

licitación y ser la oferta más ventajosa.

Lote 05: Granadas de 40 X 53 mm. Ejercicio/Ejercicio Trazador (TP/TP-T).

 a) Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 23 de enero de 2018.
 c) Contratista: «NAMMO PALENCIA, S.L.».
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 247.500,00 euros, importe

total: 299.475,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por no superar el importe máximo de

licitación y ser la oferta más ventajosa.

Madrid, 23 de enero de 2018.- El Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército de Tierra.

ID: A180004739-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-25T16:11:13+0100




